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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamąjį 

turtą Telšių rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Dabartinė situacija: Šiuo metu 19 savivaldybių teritorijoje esantį ilgalaikį ir trumpalaikį aviacinės 

paskirties valstybės turtą patikėjimo teise valdo biudžetinė įstaiga Lietuvos sporto centras. 2019 metais 

Vyriausybės kanceliarija organizavo pasitarimus dėl civilinių aerodromų ir juose esančio trumpalaikio 

ir ilgalaikio turto tolesnio naudojimo, civilinių aerodromų vystymo galimų perspektyvų ir aviacijos 

sporto plėtojimo. 2020 m. sausio 6 d. neformaliame ministrų pasitarime priimtas sprendimas pavesti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, atsižvelgiant į atitinkamų savivaldybių prašymus, parengti ir 

pateikti Vyriausybei teisės aktų projektus dėl Lietuvos sporto centro valdomo aviacijos sporto ir 

bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamojo turto perdavimo atitinkamų savivaldybių nuosavybėn. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija parengė ir teikia Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamojo turto (8 pastatų su kiemo statiniais ir 

18 orlaivių), esančio Telšių r. sav., Degaičių sen., Dimaičių k., Tryškių g. 50, perdavimo Telšių rajono 

savivaldybės nuosavybėn. 

Telšių rajono savivaldybės taryba 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-47 „Dėl sutikimo 

perimti savivaldybės nuosavybėn aerodromą ir su juo susijusį valstybės turtą“ išreiškė sutikimą perimti 

savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti (plėtoti kūno 

kultūrą ir sportą, organizuoti gyventojų poilsį) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir tuo metu 

Kūno kultūros ir sporto departamento patikėjimo teise valdomą aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos 

paskirties nekilnojamąjį turtą, esantį Telšių r. sav., Degaičių sen., Dimaičių k., Tryškių g. 50. 

Telšių rajono savivaldybė 2020 m. gegužės 21 d. raštu Nr. R7-1121 užtikrino, kad perėmus 

savivaldybės nuosavybėn Telšių aerodromo pastatus ir orlaivius, aerodromo veikla bus tęsiama. 

Projekto esmė: Siūloma perduoti Telšių rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 

savivaldybės funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos sporto 

centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą (pagal 1 ir 2 priedus), esantį Telšių r. sav., 

Degaičių sen., Dimaičių k., Tryškių g. 50, kurio likutinė vertė yra 26.783,61 euro. 

Nutarimo projekto 1 priede nurodyti pastatai: du administraciniai, garažas, keturi sandėliai, sargų 

namelis ir kiemo statiniai (aikštelės, cisternos, tualetai). 

Nutarimo projekto 2 priede nurodyti orlaiviai: keturi lėktuvai ir keturiolika sklandytuvų. 

Derinimas: Projektas suderintas su VĮ Turto banku ir Telšių rajono savivaldybės administracija.  

Dėl šio projekto pastabų iš Lietuvos aeroklubo Vyriausybės kanceliarijoje negauta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi.  

Projektas svarstytas 2020-05-26 tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta teikti projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvados: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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